ОРЛОВСКАЯ      ОБЛАСТЬ

УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ОРЛОВСКОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОПТУШАНСКАЯ  СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА»

ОРЛОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОРЛОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

302526 Орловский район д. Ивановское. ул. Школьная д.
тел. 40-96-22  e-mail: orlr_optsosh@orel-region.ru
________________________________________________________________________________________

03.07.2023 года                     ПРИКАЗ                                             № 15-у
О принятии на обучение

На основании федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения России от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», Постановления администрации Орловского муниципального округа Орловской области от 15.02.2023 № 447  «О закреплении муниципальных бюджетных образовательных учреждений за территориями Орловского муниципального округа Орловской области», Устава школы, Положения о приеме на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования в МБОУ «Оптушанская средняя общеобразовательная школа» Орловского муниципального округа Орловской области, утвержденного приказом от 13.03.2023 № 49, административного регламента предоставления муниципальной услуги «Зачисление в общеобразовательное учреждение» муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Оптушанская средняя  общеобразовательная  школа»,  утвержденного  приказом  от 13.03.2023 № 48 и заявлений родителей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять на обучение по основной образовательной программе начального общего образования с 1 сентября 2023 года в 1 класс 9 обучающихся  согласно приложению 1.
2. Принять на обучение по адаптированной основной программе начального общего образования для обучающихся с ТНР (вариант 5.1. ФГОС для обучающихся с ОВЗ) в соответствии с рекомендациями психолого-медико-педагогической комиссии с 1 сентября 2023 года в 1 класс 1 обучающегося  согласно приложению 2.
3. Принять на обучение по адаптированной основной программе начального общего образования для обучающихся с ТНР (вариант 5.2. ФГОС для обучающихся с ОВЗ) в соответствии с рекомендациями психолого-медико-педагогической комиссии с 1 сентября 2023 года в 1 класс 1 обучающегося  согласно приложению 3.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                 Е.А. Трутнева